harum officium possit implere. Nam muta et otiosa parte, qua c incipit, pro qualitate coniunctae sibi vocis supremum exprimit sonum. Nihil tamen interest utra earum prior sit, c seu q seu k. Quarum (i. e. q et k) utramque exprimi faucibus, alteram distento alteram producto rictu manifestum est. (The text of Ter. Maurus is confused here.) Mart. Capella 3. 261 says *k faucibus palatoque formatur*. The general theory of the grammarians was that *k* was to be written before *a*, *q* before *u*; and inscriptions on the whole confirm this view; see those quoted by Seelmann, Aussprache des Latein p. 342. *K* alone stands as an abbreviation for *Kaeso*, *Kalendae*, and *karus*.

L.

On the pronunciation of *l* Mart. Capella says (3. 240) *l tripliciter sonat. Nam exilem sonum reddit cum geminatur, ut ‘sollers,’ ‘Sallustius,’ medium autem cum terminat nomina ut ‘sol,’ ‘sal,’ item leniter sonat cum vocales antevenit, ut ‘lapis,’ ‘lepus,’ ‘liber,’ ‘locus,’ ‘lucerna,’ plenum vero sonum habet cum ei praeferruntur litterae p, g, c, f, ut in ‘Plauto,’ ‘glaebis,’ ‘Claudio,’ ‘flavo.’* Nearly so Pliny ap. Prisc. 1. p. 29 K *l triplicem . . . sonum habet, exilem quando geminatur secundo loco posita, ut ‘ille,’ ‘Metellus’*: *plenum quando finit nomina vel syllabas, et quando aliquam habet ante se in eadem syllaba consonantem, ut ‘sol,’ ‘silva,’ ‘flavus,’ ‘clarus’*: *medium in aliis, ut ‘lectum,’ ‘lectus.’* Comp. Consent. p. 394 K (*L*) *alicubi pinguius, alicubi debet exilius profirri; pinguius cum vel b sequitur, ut in ‘albo,’ vel c, ut in ‘pulchro,’ vel f, ut in ‘adelfis,’ vel g, ut in ‘alga,’ vel m, ut in ‘pulmone,’ vel p, ut in ‘scalpro:’ exilius . . . ubicumque ab ea verbum incipit, ut in ‘lepore’ ‘lana’ ‘lupo,’ vel ubi in eodem verbo et prior syllaba in hoc finitur, et sequens ab ea incipit ut ‘ille’ et ‘Allia.’* (The three statements seem to go back to one authority, but Capella's report appears the more accurate.) Velius Longus p. 34 K says that *l* is pronounced differently from *ll*: and Diom. pp. 265, 452 calls it a *barbarismus* to write *relliquiae* for *reliquiae*: comp. Serv. on Donat. p. 444 K. The position of the vocal organs in sounding *l* is described by Mar. Vict. p. 34 as follows: *l validum nescio quid partem palati, qua primordium dentibus superis est, lingua trudente, diducto ore personabit* (= Ter. Maur. p. 332 K); Mart. Cap. 3. 261 says *l lingua palatoque dulcescit.* *L* may stand as an abbreviation for *Lucius*, *Laurens*, *Lavinas*, *Lugdunum*: *legio, leuga, libertus, liberta, locus, librarius, ludus* (and their cases), *latum, longum, lactus, libens*.